Me miserum, quanti montes volvuntur aquarum!

Jam jam tacturos sidera summa putes.

*Quantæ diducto subsidunt aequore valles!
Jam jam tacturas Tartara nigra putes. (2)*

In

(1) Cicero Tusc. Quaest. I. c. 4.

(2) Ovidius Trist. I. eleg. 2. v. 20.

Futurum erat ut in vincula conjicerentur Smyrnenses, quo eorum fides exploraretur, et manifestum fieret, utrum Christo adhaererent, an vero facile eum ejusque doctrinam abnegarent. Haec enim sunt opera Diaboli, qui homines ad peccandum sollicitat, et ad prava irritat, 1 Cor. VII. 5. 1 Thess. III. 5. Hoc loco itaque speciatim est accipendum de tentatione ad defectionem a religione Christiana. Conf. Jacob. I. 2, 3.

θλψις, qua mox universi Smyrnenses essent premendi, eo gravior esset, quo brevior praediceretur.

Ἄμεραν δένα. Numerus, qui hic adhibetur, paucitatem in C. S. indicat: est absolutus et perfectus, atque nostro loco breve quoddam tempus notare videtur; de quo autem vehementer nonnulli dubitant (1). Verum obstant eorum sententiae plurima S. C. loca. Conf. 1 Sam. XXV. 38. Dan. I. 12. Amos VI. 9. — Veteres ab eodem hujus verbi sensu non sunt alieni, e. g. *decem dierum vix mihi est familia*, i. e. res familiaris (2).

γλου πιστὸς, κ. τ. λ. Admonentur, ut constantiam atque fidem servent: *ἄχρι θαύματος* notat secundum optimos interpres non terminum vitæ, sed potius gradum mali, ut sensus sit: „*estō constans, ut, si necesse sit, mortem pro religione, quam profiteris, obire non recuses.*” Talis fuit Polycarpi fides.

καὶ δάσω τοι. — *Kαὶ* h. l. rationem dat, quamobrem coronam sint accepturi, uti belgice dicimus: *wens getrouw en ik zal u, pro, dan zal ik u geven.* — *Στέφανος τῆς ζωῆς* est prae-
mium felicitatis aeternæ, quale Deus iis promisit, qui eum amant, Jacob. I. 12. — Imago desunita est ab antiquorum ritu, qui victoribus in ludis gymnasticis coronam lauream, vel oliveam, et sarta, praemii loco tradere solebant. Imprimis hoc obtinuit in ludis Olympi-
cis, ab Hercule institutis, in quibus, si quis gnaviter certasset, in quacunque palaestra, primum magna voce a praconibus victor pronuntiari, deinde coronis honorari solebat (3). Verum non tantum Graeci Romanique, sed etiam Judæi (4) beatos in uni-
versum coronis ornant, in primis, qui, terrestri relictâ palaestra, coelites evaserint.
Tanchuma fol. 59. 40. „*angelus ducit animum, antequām in embryonem ingreditur, in paradisum, et ostendit ipsi justos, sedentes in gloria et coronas in capite ipsorum.*” —
Talis autem corona erit *ἄφεπτος*, de qua Paulus loquitur 1 Cor. IX. 25. Christus, qui eam tamquam *βραβεύτης* aliquando est datus, summam felicitatem et gloriam ea vult sig-
nificare, quae saepius simpliciter *ζωὴ* dicitur. Matth. VII. 14. IX. 43, 45. Joh. V. 40.
VI. 33.